
сельское поселение

ташелка 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№24 (211),
22 августа 2023 г.

Официальная публикация

6+

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

в сельском поселении Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области
«21» августа 2023 г.

(дата оформления заключения)

Администрация сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области____ ___________________________________________________________________
(организатор проведения публичных слушаний)

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
проект решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области»
Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях: 5 (пять) человек.
На основании протокола публичных слушаний: от «14» августа 2022 г. № 1 
(реквизиты протокола публичных слушаний)

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания

Содержание предложений и (или) замечаний Рекомендации о целесообразности (или нецелесообразности) 
учета внесенных предложений и (или) замечаний

Считаю целесообразным принятие проекта решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в данной редакции.

Целесообразно учесть внесенное предложение

Считаю целесообразным принятие проекта решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в данной редакции.

Целесообразно учесть внесенное предложение

Считаю целесообразным принятие проекта решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в данной редакции.

Целесообразно учесть внесенное предложение

Считаю целесообразным принятие проекта решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в данной редакции.

Целесообразно учесть внесенное предложение

Поддерживаю принятие проекта решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в редакции, вынесенной на публичное 
слушание.

Целесообразно учесть внесенное предложение

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

Содержание предложений и (или) замечаний Рекомендации о целесообразности (или нецелесообразности) 
учета внесенных предложений и (или) замечаний

- -

Выводы по результатам публичных слушаний попроекту: проект решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка «О внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области»

Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросам публичных слушаний1: 5 (пять) участников. 
Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний не высказаны2.
№ Ф.И.О. лица, выразившего 

мнение по вопросу 
публичных слушаний

Информация о возражениях, замечаниях и предложениях Краткая мотивировка отклонения возражения, замечания или 
предложения

1 Анискина Считаю целесообразным принятие проекта решения Собрания представителей сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области «О 
внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в данной 
редакции.

2 Подувеева Считаю целесообразным принятие проекта решения Собрания представителей сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области «О 
внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в данной 
редакции.

3 Бондаренко Считаю целесообразным принятие проекта решения Собрания представителей сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области «О 
внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в данной 
редакции.

4 Кондина ~ Считаю целесообразным принятие проекта решения Собрания представителей сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области «О 
внесении изменений в Нормы и правила по благоустройству территории сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в данной 
редакции.

5 Латюшин Поддерживаю принятие проекта решения Собрания представителей сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области «О внесении 
изменений в Нормы и правила по благоустройству территории сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» в редакции, 
вынесенной на публичное слушание.

По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слушаний рекомендуется^принять проект решения Собрания представителей сельского поселения

Сказывается количество человек, высказавших указанные мнения. Если мнения, содержащие положительную оценку, не высказаны, то следует указать: не высказаны.
Сказывается количество человек, высказавших указанные мнения. Если мнения, содержащие отрицательную оценку, не высказаны, то следует указать: не высказаны.

3 Указывается на необходимость внесения изменений в проект муниципального правового акта, вынесенного напубличные слушания, или осуществления иных действий — при проведениипубличных слушаний по другим
вопросам.



2 вестник ташелки №24 (211), 22 августа 2023 г.

Издание «Вестник Ташелки»
№24 (211), 22 августа 2023 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 51 от 15 августа 2023 года 

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 08.10.2013 № 25 «О 
подготовке проекта Правил землепользования и застройки 

сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области» 

В связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ташелка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 08.10.2013 № 25 «О подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки сельского поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области» 

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 

области:

Председатель комиссии 
Вечканов Виктор Викторович – глава сельского поселения Ташелка
Заместитель председателя комиссии:
Латюшина Светлана Викторовна –заместитель главы администрации сельского поселения 

Ташелка
Секретарь комиссии:

Дябкина Екатерина Алексеевна – ведущий специалист администрации сельского поселения 
Ташелка

Иные члены комиссии:
Лысенков Алексей Владимирович – Заместитель Главы муниципального района Ставропольский 

по имуществу и архитектуре - руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации муниципального района Ставропольский ( по согласованию)

Ганина Марина Викторовна –заместитель главы муниципального района Ставропольский по 
финансам, экономике и инвестициям (по согласованию).

Горшунова Виктория Васильевна – Начальник отдела архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию)

Кущ Надежда Владимировна – заместитель главы муниципального района Ставропольский 
по ЖКХ, капитальному строительству, ГО и ЧС (по согласованию).

Петрова Регина Ибодуловна – и.о. Начальника отдела природных ресурсов и экологии (по 
согласованию).

Ялова Юлия Викторовна – Руководитель управления правовой и кадровой политики админи-
страции муниципального района Ставропольский Самарской области (по согласованию)

Чугунов Вячеслав Александрович – Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации му-
ниципального района Ставропольский ( по согласованию)

Файзуллаева Айгуль Обидовна – юрисконсульт МКУ «Муниципальное казенное учреждение 
Управление культуры и молодежной политики муниципального района Ставропольский Самарской 
области» (по согласованию).

Латюшина Олеся Александровна – Председатель Собрания представителей сельского по-
селения Ташелка

Рыженкова Ольга Эриковна - делопроизводитель сельского поселения Ташелка 
Шестакова Алена Сергеевна – инспектор ВУС сельского поселения Ташелка
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Ташелки» и на официальном 

сайте администрации сельского поселения Ташелка в сети Интернет tashelka.stavrsp.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Ташелка В.В. Вечканов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №52 от 21 августа 2023 г.

О внесении изменений в постановление №12 от 29.11.2010 
года «Об утверждении Порядка использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации сельского 
поселения Ташелка для финансирования непредвиденных 

расходов

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда адми-
нистрации сельского поселения Ташелка для финансирования непредвиденных расходов» 
утвержденный постановлением администрации сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области № 12 от 29.11.2010 г. следующие изменения:

Пункт 3 «Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда адми-
нистрации сельского поселения Ташелка для финансирования непредвиденных расходов», 
изложить в следующей редакции:

Размер резервного фонда в бюджете сельского поселения Ташелка устанавливается 
в соответствии с Уставом сельского поселения Ташелка на соответствующий финансовый 
год.

2.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 
в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Ташелка в сети Интернет http:// tashelka.stavrsp.ru

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский
Самарской области В.В. Вечканов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 53 от 22 августа 2023 г.

О согласии с проектом Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский Самарской области и направлении его в Собрание 
представителей сельского поселения Ташелка муниципального района 

Ставропольский Самарской области

Рассмотрев проект решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области» с учетом заключения 
о результатах публичных слушаний от 21.08.2023 года, руководствуясь частью 15 и 16 статьи 31 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Согласиться с проектом решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муници-
пального района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области», с 
учетом заключения о результатах публичных слушаний от 21.08.2023 года.

2. Направить проект решения Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области», с приложенными 
протоколом публичных слушаний от 14.08.2023 № 1 и заключением о результатах публичных слушаний от 
21.08.2023 года, на рассмотрение в Собрание представителей сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области в сети 
«Интернет»: http://tashelka.stavrsp.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселенияТашелка В.В.Вечканов


